
令和 4年 5月 12日 

関係者の皆様へ 

 

医療法人社団 明和会 

ウエストケアセンター 

施設長 廿楽 裕 

 

 

当事業所における新型コロナウィルス感染陽性者発生の報告（第 3報） 

 

 

日頃より当施設をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

令和 4年 5月 4日に発生した新型コロナウィルス感染症に関しまして、 

同フロアより、新たに 10日に 1名の陽性結果が判明いたしました。 

 

あらためて 11日に当該フロアご入所中のご利用者さま 33名に対して、スクリーニン

グ検査を実施させていただきました。結果 6名の方の陽性を確認いたしました。 

これまでの累計感染者数は 13名（職員 2名含む）となります。 

 

入所受入れに関し、15 日までの中止を、当該フロアに関し、当面、月末まで中止とさ

せていただきます。それ以外のフロア入所受入れに関しては、16 日以降状況を判断

しつつ受入れとなります。 

また、通所リハビリテーションの入浴に関して、浴室が上階にありますので、同様に月

末まで中止延長とさせていただきます。 

なお、状況に応じて日にちの変更が生じますことを予めご了承ください。 

 

引続き関係部署の下、更なる感染対策の徹底と早期収束に努めてまいります。 

この度は、ご利用者様をはじめ、ご家族様、関係者、地域の皆様には多大なご心配と

ご迷惑お掛け致しておりますこと心よりお詫び申し上げます。  

 

 


